
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

PORTARIA Nº 43, DE 1º DE MARÇO DE 2021. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de 

suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 034, de 28 de fevereiro de 2020, publicado 

no DOU em 03 de março de 2020, RESOLVE: 

    

  Art. 1º - DESIGNAR os membros do Núcleo Docente Estruturante, do Curso Superior 

de Bacharelado em Agronomia, ficando como membros a partir desta data os servidores abaixo 

relacionados: 

 

  Coordenação: DANIELA BATISTA DOS SANTOS, Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2241635. 

 

Docentes: SUZANA FERREIRA DA ROSA, Professora do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2917801, MARCOS PAULO LUDWIG, Professor EBTT, 

Matrícula SIAPE nº 1645508, DANIEL UHRY, Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1049780, ELIÉZER JOSÉ PEGORARO, Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1686749, PAULO HENRIQUE HEITOR 

POLON, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1385073. 

Suplente: RODRIGO LUIZ LUDWIG, Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2151545. 

  Art. 2º - REVOGAR a portaria nº 159/2018, referente ao mesmo assunto. 

 

 

Edimar Manica 

Diretor- Geral Substituto 

Portaria 034/2020 


		2021-03-01T17:52:57-0300
	Ibirubá
	EDIMAR MANICA:01030371016
	Eu sou o autor deste documento




